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کودکان غزه زندگی زیر آتشباران

10 کیلومتر
گذرگاه 

بیت‌حانون

حمله ارتش رژیم صهیونیستی
به اردوگاه پناهجویان در جبالیا

نظامیان صهیونیست در کفر عزه 
آرایش جنگی گرفتند

تانک‌های ارتش رژیم صهیونیستی 
در نزدیکی بئر مستقر شدند

حمله نظامیان صیهونیست به مواضع 
فلسطینی‌ها در نزدیکی بئر

جمعیت 440 هزارنفر
شمال غزه

جمعیت 750 هزارنفر
شهر غزه

جمعیت 320 هزارنفر
دیر‌البلح

جمعیت 430 هزارنفر
خان‌یونس

جمعیت 275 هزارنفر
رفح

 فلسطینی‌ها در حال خارج کردن اجساد 
در حمله ارتش رژیم صهیونیستی به اردوگاه 
پناهجویان الشاطی

حمله ارتش صهیونیستی به کاروانی که در حال 
فرار از شمال غزه به جنوب بود، با وجود مهلت 24 
ساعته‌ای که به آنها داده بود

فلسطینی‌ها در مدرسه نصیرات که توسط 
سازمان‌ملل اداره می‌شود، پناه گرفتند تا از حملات 
در امان بمانند

هم‌زمان با کمبود نان در خان یونس، مردم برای 
خرید یک قرص نان صف کشیدند

با وجود امیدها برای بازگشایی مرز رفح، این مرز 
به روی فلسطینی‌ها بسته ماند

11 اکتبر 10 اکتبر

کفرعزه

بئر

14 اکتبر

شهرک 
سدیروت

14 اکتبر

سرزمین‌های اشغالی 
فلسطین

14 اکتبر

13 اکتبر

14 اکتبر

14 اکتبر

10 اکتبر

نوار غزه در محاصره
 منطقه کوچک غزه که خانه حدود 2.3 میلیون فلسطینی است

از سال 2007 تحت محاصره زمینی، هوایی و دریایی رژیم صهیونیستی است
مدارس سازمان‌ملل
مدارس تشکیلات خودگردان
مدارس خصوصی
دانشگاه‌ها
بیمارستان‌ها
ساختمان‌های سازمان ملل
کمپ پناهجویان
دیوارهای مرزی

گذرگاه رفح

گذرگاه کرم‌ابوسالم

45 کیلومتر تا عریش
400 کیلومتر تا قاهره

مصر

ن حمله هوایی دیوار  کردند. به طوری که آخریـــ
صر اخیراً درست مقابل دروازه  سیمانی را که ارتش م
صر قرار  صر ساخته بود و در داخل مرز م گذرگاه م
ن با بازدید  ن اتفاق همزما دارد، هدف قرار داد. ای
صر و وزیر بهداشت  ن فرمانده میدانی ارتش م دومی

صر از گذرگاه رفح رخ داد. م
صر  یک منبع امنیتی به خبرنگار روسیاالیوم در م

ن گذرگاه  گفت که هواپیماهای صهیونیست میدا
ن کردند و سمت فلسطینی گذرگاه را با  رفح را بمبارا
ن،  حداقل یک موشک هدف قرار دادند. پیش از ای
جنگنده‌های رژیم صهیونیستی جاده‌های منتهی به 
ن با اخباری  ن همزما ن کردند، ای گذرگاه رفح را بمبارا
ن  ن گذرگاه دیروز برای رساند ای بازگشایی  مبنی بر 
از  ن خارجی‌ها  کمک‌های بشردوستانه و خارج کرد

ن گذرگاه بود. ای
ن رفح، رسانه‌های غربی گزارش  به موازات بمبارا
صر برای پذیرش توافقی که براساس  دادند که م
ن فلسطینی نوار غزه را در سینا پذیرا شود،  ن آوارگا آ
صری نیز اعلام کردند که  تحت فشار است. منابع م
به قاهره  ن فشارها در بحبوحه پیشنهادات غرب  ای
ن باره  صادی انجام می‌شود. در همی برای کمک اقت
صر  روزنامه »وال استریت ژورنال« امریکا نوشت، م
ن نوار غزه به‌شدت تحت فشار  ن آوارگا برای پذیرفت
صمیم سختی  است، اما بازگشایی مرزها برای قاهره ت
ن روزنامه پیشتر نیز نوشته بود، مقامات  است. ای
صر به مسئولان مرزی اطلاع دادند که برای ورود  م
صر آماده  ن امریکایی حاضر در نوار غزه به م شهروندا
ن  ای السیسی، رئیس‌جمهوری  اما عبدالفتاح  باشند 
صر غیر قابل  ن غزه به م کشور اعلام کرد، ورود آوارگا
ن داخل  ن مسأله می‌تواند برای آوارگا قبول است و ای

ن‌ساز باشد و تهدید امنیتی ایجاد کند. صر بحرا م
ن روزنامه امریکایی نوشت، براساس طرح اولیه،  ای
ن کسانی خواهند بود که  اولی امریکا  ن  شهروندا

صر می‌شوند و پس از آنها افراد دوتابعیتی  وارد م
ن کشور  ای اروپایی وارد  با تابعیت کشورهای  و 
ن  ن ملل و کارکنا ن سازما می‌شوند و بعد هم کارمندا
ن شرکت‌های  امدادرسانی و در نهایت کارکنا حوزه 
ن روزنامه نوشت،  ای صر می‌روند.  به م ن‌المللی  بی
امریکایی‌ها مقاومت  ابتدا حتی در مقابل ورود  صر  م
ایالات متحده و رژیم صهیونیستی خواست  از  کرد و 
ن برای کمک‌های بشردوستانه  که ابتدا قول عبور ام
ن  صر به غزه را بدهند. ایالات متحده تخمی از م
ن ۵۰۰ تا ۶۰۰ امریکایی در غزه باشند.  می‌زند که بی
ن حال دیروز برخی منابع خبر دادند، ایالات  با ای
متحده اعلام کرده است، کشتی‌هایی را برای خروج 
ن خود به بندر حیفا می‌فرستد و قرار است  شهروندا

انتقال دهد. به قبرس، در دریای مدیترانه  آنها را 
ن حال یک منبع آگاه به روزنامه العربی  در همیـــ
ن ارائه  الجدید هم گفت، امریکا و غرب در میا
صر، هر روز  ن‌زده م صاد بحرا اقت به  پیشنهادات کمک‌ 
ن غزه تحت  ن کشور را برای پذیرش آوارگا ای بیشتر 
صر در کل به  ن منبع گفت، م فشار قرار می‌دهند. ای
ن فلسطینی‌ها در سینا  دلایل مختلفی با ایده اسکا
از مسأله  ن دلایل، حفاظت  مخالف است؛ مهم‌تری
به لحاظ  است.  ن  از نابودی آ ن و ممانعت  فلسطی
ن است که بخش زیادی از  صر نگرا امنیتی هم م
ن‌هایی باشند. دلیل سوم هم  مردم غزه عضو جریا
ن پذیرش  با وجود آ صر است که  صادی م اقت ن  بحرا

ن تعداد آواره برایش دشوار است. ای
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ن  ن را تحت‌الشعاع قرار داده و آ می‌تواند عملکرد آ
ن شرایط به قدری آشکار  را به ناکارآمدی بکشاند. ای
ن ترکیب شورای فعلی  شده است که کارشناسا
صمیمات  را ضعیف و ناعادلانه می‌دانند و برخی ت
از  ن  به بی‌اعتنایی و سوء‌استفاده اعضای آ ن را  آ
ن  ن نسبت می‌دهند. به‌واقع تنش‌ها میا قدرتشا
ن شورا هر روز جهت دهی  غرب و شرق در ای
نه تنها رفتار رؤسای  جدیدی پیدا می‌کند که 
بلکه نگاه رسانه‌ها را نیز تحت تأثیر قرار  جمهور 
ن یارکشی‌های بیشتر در سطح  می‌دهد و نتیجه آ
ن دوقطبی است. ن‌المللی و تعمیق شکاف ای بی

 
نگاه منفی امریکا به فلسطین

ن امریکایی همواره با محور عدالت،  ن رهبرا سخنا
حقوق بشر و احترام به اخلاقیات است و با 
ن خط، دیگر کشورها را به نقد می‌کشند  همی
ن  ن می‌رسیم ای به مسأله فلسطی اما وقتی 
باخته و جای قربانی و جنایتکار  شعارها رنگ 

تغییر می‌کند.
ن گلوبال تایمز نیز معتقدند نقش  تحلیلگرا
ن  ن یک ابرقدرت در مسأله فلسطی امریکا به عنوا
بارها  ن نه تنها  به‌شدت منفی است. واشنگت

ن نشست‌های شورای  عامل بی‌نتیجه ماند
صوص شده بلکه  ن خ ن ملل در ای امنیت سازما
یعنی  از طرف دیگر  با حمایت آشکار و صرف 
است. اسرائیل، بر آتش جنگ نیز هیزم ریخته 
طرح صلح پیشنهادی دونالد ترامپ برای 
ن  ن را بیش از توافق، »نشا خاورمیانه که بسیاری آ
ن دیدگاه  شرم« خواندند، نیز خود صحتی برای ای
منفی امریکا دارد. حتی رسانه‌های امریکایی نیز 
با  ن  اخبار فلسطی به پوشش  تمایل چندانی 

ندارند. رویکرد حمایتی 
 

پیروی بی‌قید و شرط از واشنگتن
از  ن  ن و حمایت آ به مسأله فلسطی امریکا  نگاه 
ن نتانیاهو، به اروپا نیز  اسرائیل و کابینه بنیامی
ن اروپایی و اتحادیه  سرایت کرده است و رهبرا
ن؛ رئیس  ن درلایـــ ن اورسا فو اروپا همچو
ن  اروپا که تا چندی قبل در بحرا ن  کمیسیو
ن، در سخنرانی‌های پرطمطراقی، روسیه  اوکرای
ن به نقد  را به خاطر نقض حقوق بشر در اوکرای
ن و مرد  ن ز می‌کشیدند، حالا در قبال کشتار هزارا
و کودک بی‌گناه در غزه و محاصره بی‌رحمانه و 
اشغالگر،  ارتش  برق و آب منطقه توسط  قطع 

نه تنها مواضع حقوق بشری خود را فراموش 
ن سبعیت  با محکوم نکرد اند که حتی  کرده‌
انکار رژیم صهیونیستی علیه مردم  غیرقابل 
ن نتانیاهو و  غزه، مهر تأییدی بر اقدامات بنیامی

صهیونیست‌ها در غزه زده‌اند.
ن  ن سایت سوشال یوروپ معتقدند ای تحلیلگرا
ن از  نقش آفرینی متفاوت اروپا و پیروی محض آ
ن چیزی  است و دلیل آ بارها تکرار شده  امریکا، 
جز استانداردهای دوگانه غرب در قبال منافع 
ن حال مخالفانش  خود و حامیانش و در عیـــ
ن، اروپایی‌ها بارها با  نیست. در مسأله فلسطی
امریکا در وتوی قطعنامه‌های حمایتی  همراهی 
ن مسأله را  ای امنیت  ن در شورای  از فلسطی
اینکه در نشست روز دوشنبه  اما  ثابت کردند 
صویب طرح  به صراحت، سنگ‌اندازی خود در ت
ن را  ن روسیه برای فلسطی پیشنهادی حل بحرا
ن حماس اعلام کنند، مسأله‌ای  محکوم نشد

است. تأمل  قابل 
ن در حالی است که شعار دیپلماسی اروپا در  ای
با همراهی کامل  به صلح  اخیر دستیابی  ماه‌های 
ن سیری  اتحادیه عرب است اما در عمل چنی

نیست. قابل مشاهده 

ن اساس و در  ای به اسرائیل« استفاده کرد. بر 
جهت تلاش برای محو »شرم شکست«، نتانیاهو 
از  یک دولت اضطراری تشکیل داد و وزیر دفاع 
از 300 هزار نیروی ذخیره آماده برای  احضار بیش 
جنگ در نوار غزه خبر داد. دولت رژیم اسرائیل 
تشکیل جلسه داد و »کابینه« سیاسی و امنیتی 
صمیم‌گیری در مورد یک  متشکل از 11 وزیر برای ت

عملیات نظامی بزرگ تشکیل شد.
 تهاجم زمینی

به نوار غزه مخاطرات زیادی برای  تهاجم زمینی 
ارتش رژیم صهیونیستی به همراه دارد، زیرا باید 
به خانه  در محله‌های مسکونی وارد نبرد خانه 
ن به خطر افتاده و در  ن غیرنظامیا شده وجا
ن نیروهای حماس که  باید منتظر شبیخو ن  ضم

در تونل‌های زیر زمینی هستند باشد.
به  ن مثال، در تجاوز رژیم اسرائیل  به عنوا
غزه در سال 2014، تیپ‌های پیاده نظام رژیم 
ن‌های  صهیونیستی در محله شجاعیه بر اثر می
ن‌ها متحمل  ضد تانک، تک تیراندازها و کمی

ات سنگینی شدند. خسار
ن‌های قسام و گروه‌های  ن، آمادگی گردا بنابرای
از بمب‌های  استفاده  با  ن آنها  مقاومت پشتیبا
از  ن‌های قسام، وجود شبکه‌ای  انفجاری، کمی
تونل‌ها و تله‌های انفجاری که مقاومت در غزه کار 
گذاشته است مأموریت ارتش اشغالگر را پیچیده و 
ن تبدیل می‌کند. به یک کار تقریباً غیرممک ن را  آ
ن‌های  ن رزمنده آموزش‌دیده گردا برخلاف هزارا

قسام و مقاومت که از آمادگی رزمی و روحیه 
شهادت طلبی برخوردار هستند نیروهای پیاده 
رژیم اشغالگر به گفته یوسی یوشوا - تحلیلگر 
نظامی در روزنامه یدیعوت آحارونوت - از آمادگی و 
افرادی که  توانمندی لازم برخوردار نیستند. زیرا 
صی شرکت کردند بسیار  ن‌الاق در عملیات طوفا
اسرائیلی بودند که در  از نیروهای ویژه  ضعیف‌تر 

ن‌های غلاف غزه حضور داشتند. پادگا
ن‌های  نبرد زمینی به نیروهای مقاومت - گردا
ن موقعیت را می‌دهد که ابتکار عمل  قسام – ای
به معنای  را در دست بگیرند. زیرا عملیات زمینی 
ن  ن به ت از فاصله صفر خواهد بود )جنگ ت جنگ 
وچریکی( و چنانچه منیر شفیق، متفکر فلسطینی 
یک اظهار نظر که در شبکه‌های اجتماعی  در 
ن مانور و  منتشر شده است، می‌گوید: »امکا
ن را از طریق  ن از پشت و حمله به آ محاصره دشم
استفاده از تونل‌های زمینی فراهم خواهد کرد. 
ن نیروها )مقاومت(  طوری که آنها نمی‌دانند ای
مانند بلای آسمانی از کجا بر آنها نازل شده‌اند.«
ن دارد که نبرد  ن از آ ن وضعیت نشا ارزیابی ای
از موقعیت خاص  از فاصله صفر و بهره‌مندی 
شهرها و اردوگاه‌های نوار غزه، دو ویژگی است 
به نیروهای مقاومت نوید پیروزی می‌دهد. که 

 
رهایی گروگان‌ها

با هدف  بر موارد فوق، عملیات زمینی  علاوه 
ن صهیونیست در دست  اسیرا ن  بازگرداند

مقاومت در غزه با جنگ‌های قبلی متفاوت 
است و سرنوشت آنها مسأله مهمی در محاسبات 

عملیات نظامی زمینی خواهد بود.
بار شالوم، تحلیلگر نظامی اسرائیلی، معتقد  امیر 
ن تعداد از اسرا در مناطق  ایـــ است که نجات 
از  ن امر فراتر  ن است و ای مختلف غزه غیر ممک
ن نیروهای کماندو واحد ویژه اسرائیل است. توا
از سوی دیگر، افکار عمومی اسرائیل برای سرنوشت 
آنها )اسرا( اهمیت زیادی قائل است، زیرا سلامتی 
اینکه  است. مگر  با حماس  به معنای معامله  آنها 
ن باشد که »پروتکل  رژیم اشغالگر مترصد ای
ن  بازگرداند ازای  هانیبال« را فعال کرده و آنها را در 
حیثیت از دست رفته و قدرت بازدارندگی که رژیم 

از دست داده است، قربانی کند.
ن موارد، هدف نهایی اسرائیل از  به ای با توجه 
ن  یک مأموریت غیر ممک با غزه هنوز  جنگ 
ن نظامی معتقدند،  است، در حالی که ناظرا
بار  ن  عملیات نظامی در غزه که برای ششمی
ی  صویر انجام می‌شود ت ی گذشته  طی سال‌ها
به لحاظ  ن عملیات نظامی  ای از  خشونت‌بار 
ن در غزه  ن و نابودی فلسطینی‌های ساک کشت
ایجاد  به پنج مورد قبلی  ن نسبت  و محاصره آ
خواهد کرد. همینطور پرسش‌های عمده‌ای را در 
ن  ن نظامی در اسرائیل درباره میزا ن تحلیلگرا میا
ن عملیات برای تضعیف مقاومت در  ای موفقیت 

ح می‌کند. غزه مطر
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